. Proinde fraternitatem vestram monemus et hortamur et ita omnino 
consulimus, ne huic regie voluntati quoquomodo reluctetur, sed ea, que te
net, pacifice remittat, quia — prout scimus — taliter eandem fraternitatem 
vestram sua serenitas intendit reddere contentam, quod cum statu et honore 
valebit permanere. In quo et nos suo tempore libenter cooperabimur, si hoc 
consilium nostrum videbimus non fuisse neglectum. Alioquin vestra fra
ternitas nulli nisi sibi ipsi poterit imputare, si per ignoranciam (quod absit) 
seu contumaciam aliqualem facti sui causam deterioraverit in futurum.

1 Barones . . .: B f  9r
2 ecclesiam: B f  9v 
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39.

Beatissime pater!
Post humilem mei commendationem ad pedum oscula beatorum. — Serius 

forsitan ac ratio debiti postulabat, accessit tandem mihi copia temporis 
facultasque scribendi ad sanctitatem vestram de rebus apud me gestis, quibus 
divina clementia dexteram suam hoc tempore nobiscum magnificare dignata 
est. Par erat, ut ante priores primus ante prodiisset nuntius, index officii 
mei, notum facturus ordinem rerum actarum, per quas vota et spes vestrae 
sanctitatis — quae princeps rerum est — ad Dei laudem ac propensiorem 
publicae salutis curam reficerentur. Sed cum notitia horum, quae gesta sunt, 
quo sera, eo magis plena futura sit, volui vel tardius exequi, quod negligere 
non debui. Iuvabit, puto, audire plenius, et nota rectius agnoscere.

Igitur dum circiter kalendas Maias opportune congregato exercitu castra 
metatus essem ad ripas Danubii eam partem versus, quam frequentior in
cursus hostium vexare vastareque pene iam consueverat, non longe aberat 
etiam Tureus magnus cum exercitu magno et cum manu pro suo more vali
da. Res imprimis satis contecta erat, quorsum acies flectere disponeret; 
nam locus, quem castris occupaverat, plures partes respiciebat, eratque 
pervius ex concursu viarum, quascunque petere vellet. Exploratores nostri 
varium saepe nuntium afferebant, aliis ad castrum Nándor Albense vallo 
circumdandum, quibusdam ad praelium nobiscum ineundum, aliis alio eum 
tendere asserentibus. At paulo post ambiguitas haec sublata fuit, palamque 
factum est, invitatum eum a quibusdam proditoribus Bosnam versus de
clinare. Eo dum festinus accessisset, suscepta proditione, quam ante parave
rat, prius forte, quam eduxisset gladium, vicit, proditoribus aeque ut prodi
tione potitus. Vinxit deinde regem arte, dolo, non armis superatum, demum- 
que excruciatum necat. Arces omnes et munitiones regni in deditionem acce
pit, custodibus earum manus ultro porrigentibus. Verum antequam Bosnam 
ingressus fuisset, dimiserat praefectum Serviae, Alibeg nuncupatum cum 
haud parva exercitus parte e regione apud vada fluminis Savi, ut nos ab eius 
transitu prohiberet interim, vel averteret. Is enim Savus, unus ex vulga
tissimis Pannoniae fluminibus, inter corpus Hungáriáé et regnum Bosnae 
medius interfluit. Cum hoc igitur hoste tunc mihi primum res gerenda fuit, 
post feliciter acta est. Nam cum idem obsisteret nostris, et prohibere ten- 
tasset passus, ac insuper eas partes, quae castris meis vicinae erant, lacessere 
caepisset, ibi demum iusta acie et aperto praelio una primum, et paulo post 1 * * * * * * 8